Отдел образования
Администрации города Зверево

ПРИКАЗ

от 05.12.2022 № 398 - ОД

Об итогах проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (далее - Порядок), приказом Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 17.10.2022 № 1028 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2022 - 2023 учебном году», приказом Отдела
образования Администрации города Зверево от 25.10.2022 № 349 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном
году», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению
одаренных детей, руководствуясь п. 5.14.2 Положения об Отделе образования
Администрации города Зверево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании протоколов предметных жюри и решения оргкомитета
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников утвердить списки
победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников 2022-2023 учебного года (приложение № 1).

2. Объявить благодарность:
2.1. Членам городского оргкомитета за четкую организационную работу в

период подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников.

2.2. Директорам МБОУ (Т.В. Мищенко, Е.А. Подзоровой, Ю.В. Скоробогатько)
за качественную и результативную организацию участия детей в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников, за создание благоприятных условий во
время проведения городских предметных олимпиад.

2.3. Педагогам общеобразовательных учреждений за качественную подготовку
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 1).

2.4. Педагогам, вошедшим в состав предметных жюри по проверке
олимпиадных работ, за активную и профессиональную работу.

3. Инспектору-методисту информационно-методического сектора Отдела
образования Администрации города Зверево Никульшину Е.Н. подготовить дипломы
победителей и призеров согласно списку (приложение № 1) в соответствии с
образцом Министерства общего и профессионального образования Ростовской
области.

4. Директорам МБОУ (Т.В. Мищенко, Е.А. Подзоровой, Ю.В. Скоробогатько):
4.1. Наградить победителей, призёров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в торжественной обстановке до
окончания учебного года согласно списку (приложение № 1).

4.2. Поощрить учителей-наставников за подготовку учащихся, направляемых
на региональный этап всероссийской олимпиады школьников.

4.3. Обеспечить участие школьников в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников.

4.4. Определить перспективный план и формы педагогической работы с детьми,
имеющими повышенный интерес к научной деятельности и проявляющими
незаурядные способности в области учебных дисциплин, по подготовке к
всероссийской олимпиаде школьников 2023-2024 учебного года.

4.5. Обеспечить хранение материалов ВсОШ.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
Администрации города Зверево

И.В. Яковлева

Приложение № 1 к приказу
                                                                                                                                                                                           от05.12.2022 № 398 - ОД

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

предмет уровень Ф.И.О. ОО тип диплома наставник
Английский язык 8 Штепа Даниил

Олегович
МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Ковалёва Наталия
Николаевна

8 Юсупова Екатерина
Сергеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Плотникова Татьяна
Анатольевна

10 Тадиев Егор
Александрович

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Плотникова Татьяна
Анатольевна

11 Цепкова Марина
Андреевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Лопатина Марина
Викторовна

География 9 Люосева Валерия
Сергеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Болотова Наталья
Ивановна

Обществознание 8 Гриднева Екатерина
Васильевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Макеева Светлана
Александровна

8 Балашова Оксана
Павловна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Кожухова Людмила
Борисовна

Право 11 Чистова Алина
Андреевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Кожухова Людмила
Борисовна

Биология 7 Дрёмова Степанида
Петровна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Савицкая Марина
Геннадьевна

7 Терехов Илья
Сергеевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Ващук Инна
Валериевна

7 Неприков Глеб
Александрович

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Савицкая Марина
Геннадьевна

8 Ануфриев Дмитрий
Иванович

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Савицкая Марина
Геннадьевна

8 Егорова Софья
Романовна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ващук Инна
Валериевна

8 Попов Максим
Сергеевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ващук Инна
Валериевна

9 Макеев Максим
Александрович

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Сергеева Ирина
Васильевна

9 Харьковский
Станислав
Романович

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Сергеева Ирина
Васильевна

9 Скрынникова Анна
Сергеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ващук Инна
Валериевна

10 Волошин Михаил
Сергеевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Ващук Инна
Валериевна

10 Куликов Александр
Андреевич

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр Шемчук Ирина
Викторовна

10 Ангиленко Дарья
Игоревна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ващук Инна
Валериевна

11 Иващенко Светлана
Константиновна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Савицкая Марина
Геннадьевна

Химия 8 Погорелова Арина
Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Савицкая Марина
Геннадьевна

Экология 10 Лоскутова Мария
Михайловна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Савицкая Марина
Геннадьевна

11 Чернобровкин Игорь
Дмитриевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Ващук Инна
Валерьевна

Русский язык 10 Гужан Екатерина
Владимировна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Ликова Наталья
Александровна

11 Чистова Алина
Андреевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Чиркина Наталья
Михайловна

11 Галай Родион
Сергеевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Овчар Ольга
Александровна

ОБЖ 8 Юсупова Екатерина
Сергеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Петрова Ольга
Анатольевна

9 Харьковский
Станислав
Романович

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Селезнёва Виктория
Владимировна

9 Хухлаева
Дарья Алексеевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Селезнёва Виктория
Владимировна

11 Примаков Данила Дмитриевич Тимофеева Галина
Ивановна

Физическая культура 7 Кутьина Анна
Евгеньевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Кузнецов Роман
Валерьевич

8 Шульга Сергей
Николаевич

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель

8 Бугрименко Данил
Павлович

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр

11 Тадиев Даниил
Александрович

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Махнев Евгений
Валерьевич

11 Галай Родион
Сергеевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр

9 Бухалов Дмитрий
Викторович

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Передерий Светлана
Евгеньевна

8 Косинова Виктория
Владимировна

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр Хиляй Наталия
Николаевна

11 Папанова Полина
Александровна

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр

11 Черниченко Олеся
Николаевна

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр

8 Бачурина Софья
Алексеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Аксанова Наталия
Анатольевна

9 Соловьёва Анастасия
Александровна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель

8 Муравский Дмитрий
Андреевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр

Математика 8 Юсупова Екатерина
Сергеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Горбунова Наталья
Дмитриевна

8 Крапивина Вероника
Алексеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Лавренчук Елена
Сергеевна

Литература 7 Чистова Валерия
Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Цыганкова Илона
Рафаэльевна

7 Кузнецова Алёна
Михайловна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Овчар Ольга
Александровна

7 Свительская
Виктория
Алексеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Маркова Елена
Викторовна

8 Белохвостова
Елизавета
Николаевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Маркова Елена
Викторовна

8 Замула Анастасия
Александровна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ликова Наталья
Александровна

8 Петренко Софья
Андреевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ликова Наталья
Александровна

9 Конькова Анастасия
Романовна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Шаяхметова Римира
Рафгановна

9 Хухлаева Дарья
Алексеевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Ахцхецян Оксана
Владимировна

9 Трофименко Алина
Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Лискова Наталья
Александровна

9 Воронова Валерия
Сергеевна

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр Ключникова Ирина
Викторовна

10 Гужан Екатерина
Владимировна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Ликова Наталья
Александровна

10 Печерица Алиса
Александровна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ликова Наталья
Александровна

10 Пивоварова Алина
Эдуардовна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Цыганкова Илона
Рафаэльевна

11 Бугрова Мария
Алексеевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Чиркина Наталья
Михайловна

11 Гончарова Анна
Андреевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Чиркина Наталья
Михайловна

11 Иващенко Светлана
Константиновна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Чиркина Наталья
Михайловна

11 Илатовская Полина
Владимировна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Цыганкова Илона
Рафаэльевна

11 Кулешова Виктория
Владимировна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Ликова Наталья
Александровна

11 Галай Родион
Сергеевич

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Овчар Ольга
Александровна

11 Овсова Ариана
Александровна

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр Долбня Марина
Георгиевна

Физика 11 Матросов Ярослав
Владимирович

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Захарина Галина
Владимировна

Технология 7 Завялов Сергей
Александрович

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

победитель Тимофеева Галина
Ивановна

7 Городничий Николай
Романович

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Котишевский
Андрей Викторович

8 Бугрименко Данил
Павлович

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Лось Анастасия
Викторовна

8 Хандогин Данил
Андреевич

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр Тимофеева Галина
Ивановна

9 Лобачёв Артём
Сергеевич

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

победитель Тимофеева Галина
Ивановна

9 Волков Дмитрий
Сергеевич

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр Тимофеева Галина
Ивановна

7 Хренова Виктория
Александровна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Власова Ирина
Ивановна

8 Квакуха Анна
Андреевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Лось Анастасия
Викторовна

8 Погорелова Арина
Сергеевна

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

призёр Лось Анастасия
Викторовна

8 Юсупова Екатерина
Сергеевна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

призёр Власова Ирина
Ивановна

9 Гарипова Юлия
Владимировна

МБОУ «Гимназия
им. А.П. Чехова»

победитель Власова Ирина
Ивановна

Искусство 7 Завялов Сергей
Александрович

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

победитель Одовенко Светлана
Николаевна

7 Овсепян Майя
Андраниковна

МБОУ СОШ № 4
им.Д.В.Бондаренко

призёр Одовенко Светлана
Николаевна

Информатика 10 Попов Дмитрий
Евгеньевич

МБОУ СОШ № 1 им.
Б.П.Юркова

победитель Самохина Светлана
Валентиновна